


--

D i STA R Dipartimento di Scienze della Terra,
dell'Ambiente e delle Risorse 

�UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 01 NAPOLI FEDERICO Il 
\W'SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

Decreto n. 4 del 16.01.2019 

IL DIRETTORE 

Il Direttore: prof Domenico Calcaterra 
Tel.0812538112-117 Fax 0812538338-347 
E-mail direttoredst@unina.it
PEC: dip.scienze-terambris@pec.unina.it

VISTA la Legge n.241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, della Federico II emanato 

con D.R. n.2138 del 16/6/2015 e ss.mm.ii; 
VISTO il vigente Statuto dell'Ateneo; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" e in particolare l'art. 36 

(CONTRAm SOTTO SOGLIA) e l'art.31 comma 1 (nomina RUP); 
VISTA la richiesta del DiSTAR, per il Cofinanziamento di interventi edilizi e forniture gestiti a cura delle Scuole, 

dei Dipartimenti e dei Centri Interdipartimentali - annualità 2018; 
VISTA la nota della Ripartizione Edilizia 11-2 Prot. 74862 del 26.07.2018 nella quale si comunicava che il 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 14 del 30.05.2018 attribuiva la somma di euro €. 
17.923,63 (pari al 50% di €. 35.84.7,26, compreso IVA), e si invitava il DiSTAR a trasmettere al 
Responsabile Unico del Procedimento, indicato nella stessa nota, gli elaborati definitivi da porre a 
base della procedura di affidamento per l'Intervento: MSA10.1855F - Dipartimento di Scienze della 
Terra, dell'Ambiente e delle Risorse - Acquisto strumentazioni per l'implementazione di un'aula 
didattica multimediale per la visualizzazione 3D e l'elaborazione di dati cartografici e territoriali, per 
l'acquisizione di dati geologici su piattaforme satellitari e per la microscopia mineralogico/petrografica 
dei corsi di laurea di laurea in Scienze Geologiche"; 

TENUTO CONTO delle note intercorse tra il DiSTAR e la Ripartizione in merito alla mancata operabilità del 
RUP nominato per il suddetto intervento, nella persona del geom. Candida, e ad alla mancanza, 
presso l'Ufficio Tecnico, di personale disponibile con le caratteristiche professionali per la nomina di 
un nuovo RUP; 

CONSIDERATO che nel Consiglio del DiSTAR n. 9/2018 si è deliberato al punto 4 dell'o.d.g. (Personale 
Docente e Tecnico/Amministrativo) a favore della nomina del dott. Enrico Di Clemente RUP per il 
2019, relativamente ad acquisti fino al limite di 40.000,00 euro 

DECRETA 

La nomina del dott. Enrico Di Clemente in qualità di Responsabile Unico del Procedimento per 
l'Intervento MSA10.1855F - Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse - Acquisto 
strumentazioni per l'implementazione di un'aula didattica multimediale per la visualizzazione 3D e 
l'elaborazione di dati cartografici e territoriali, per l'acquisizione di dati geologici su piattaforme satellitari e per 
la microscopia mineralogico/petrografica dei corsi di laurea di laurea in Scienze Geologiche" 

E 

La nomina del dott. Raffaele Viola in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto del suddetto 
Intervento MSA10.1855F. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento nella prima adunanza utile. 

via Vicinale Cupa Cintia, 21 - Complesso Universitario di Monte S. Angelo - Edificio L - 80126 - a poli 


